
 

 

PORTARIA CRP-02 Nº 020/2020 
 

Recomposição do XVI Plenário do 
Conselho Regional de Psicologia da 
2ª Região – CRP-02.  

 
 A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 2a Região – CRP-02, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 9º, VIII, do Regimento 

Interno, aprovado pelo Conselho Federal de Psicologia, por meio da Resolução CFP nº 

16/2010,  

 

RESOLVE: 

  
Art. 1º - Desligar, a pedido, a Conselheira Marineide da Mota Mercês CRP02/17.858 
do XVI Plenário do CRP-02. 

 
Art. 2º - Aprovar a Conselheira Vanessa Rocha Novaes - CRP-02/14.560, como 
Conselheira Titular, conforme deliberação do XVI Plenário do CRP-02. 

 
Art. 3º - O XVI Plenário passa a ter a seguinte composição: 

 
Conselheiras (os) Titulares 

 

 Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau CRP-02/6.280 – Conselheira 
Presidente; 

 Telma Maria Albuquerque Gonçalves de Melo CRP-02/6.195 – Conselheira Vice-
Presidente; 

 Norma Maria de Sousa Cassimiro CRP-02/5.693 – Conselheira Tesoureira; 

 Larissa de Melo Farias CRP-02/14.616 – Conselheira Secretária; 

 Adriana Paula Barbosa de Miranda - CRP-02/20.087; 

 Denise Boff - CRP-02/11.785; 

 Fernando Augusto Albuquerque da Cruz Silva - CRP-02/18.840; 

 Gioconda de Sousa Silva Lima - CRP-02/15.423; 

 Ialley Lopes da Silva - CRP-02/20.850; 

 Mamede Silva Junior - CRP-02/13.380; 

 Melissa Leite de Azevedo - CRP-02/12.784; 

 Priscilla Gadelha Moreira - CRP-02/12.904; 

 Vanessa Rocha Novaes - CRP-02/14.560. 
 
 Conselheiras (os) Suplentes 

 Aline Maria Silva Melo CRP-02/16.078; 

 Anamaria Faria Carneiro CRP-02/13.596; 

 Antônio Gabriel Araújo Pimentel de Medeiros CRP-02/19.999; 



 

 Daniel Coelho Silva Brandão - CRP-02/21.693; 

 Daniele Cristine Cavalcanti Rabello - CRP-02/13.213; 

 Ellcio Ricardo de Melo Farias - CRP-02/15.198; 

 Gabriela Danúzia Freire Florêncio - CRP-02/20.648; 

 Ioneide Almeida de Menezes - CRP-02/9.809; 

 Maria da Conceição Correia Pereira - CRP-02/1.376; 

 Maura Regina Barros dos Santos - CRP-02/11.990; 

 Rafael Silva West - CRP-02/13.364; 

 Williane Karen de Araújo Farias - CRP-02/18.119. 
 

 Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Recife, 25 de maio de 2020. 
 
 

 
 
 
 

Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau 
Conselheira Presidente do CRP-02 

 
 


